
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64  Data 05-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2020 - MESE DI AGOSTO 2020.

IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di agosto alle ore
12:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE a decorrere dal mese di febbraio 2020 si è verificata su tutto il
territorio italiano l’emergenza sanitaria legata al COVID19, che ha comportato
l’emanazione, da parte di Governo e Regione, di una serie di ordinanze e decreti che
progressivamente hanno generato la chiusura nel nostro paese, con rilevanti limitazioni
alla libertà dei cittadini, al fine di limitare la diffusione del contagio;

RICHIAMATO il DPCM 17 maggio 2020, art. 1 comma 1. lettera m)  che
testualmente recita: “gli spettacoli aperti al pubblico in sale teatrali, sale da concerto,
sale cinematografiche e in altri spazi anche all’aperto restano sospesi fino al 14 giugno
2020. Dal 15 giugno 2020, detti spettacoli sono svolti con posti a sedere preassegnati e
distanziati e a condizione che sia comunque assicurato il rispetto della distanza
interpersonale di almeno un metro sia per il personale, sia per gli spettatori, con il
numero massimo di 1000 spettatori per spettacoli all’aperto e di 200 persone per
spettacoli in luoghi chiusi, per ogni singola sala. Le regioni e le province autonome
possono stabilire una diversa data, in relazione all’andamento della situazione
epidemiologica nei propri territori. L’attività degli spettacoli è organizzata secondo le
linee guida di cui all’allegato 9…”.

PRESO ATTO CHE con i limiti e nel pieno rispetto delle normative vigenti,
l’Amministrazione Comunale intende:

- favorire la graduale ripresa della consueta vita sociale della comunità, fortemente
provata dopo il periodo di isolamento;

- valorizzare il Centro storico e l'intero territorio comunale, proponendo nel periodo
estivo alcune iniziative, da realizzarsi in collaborazione con le Associazioni locali,
programmate nelle date  2, 9, 16, 23, 30 agosto 2020, che prevedono   lo svolgimento di
momenti a carattere culturale e di intrattenimento a carattere vario, secondo il seguente
programma:

-In data 2 e 9 agosto 2020: letture all'aperto ed escursioni guidate nel territorio;
-In data 16 Agosto 2020: Concerto musicale flautistico del "Quartetto F.A.T.A.", in
collaborazione con l'Associazione Musicale "Appassionata" di Macerata;
-In data 23 e 30 Agosto 2020: mostre d'arte, letture all'aperto ed escursioni guidate nel
territorio;

PRECISATO CHE le iniziative sopraelencate si configurano non solo come semplici momenti
di aggregazione ma anche come un modo diverso per far conoscere ai turisti le bellezze del
nostro territorio e potenziare il mercato per le attività commerciali ed artigianali locali;

CONSIDERATO che le spese previste per l'intero programma sono le seguenti:
- Concerto musicale flautistico del "Quartetto FATA"  per il tramite dell'Associazione Musicale
Appassionata con sede a Macerata in Piazza Pizzarello n. 20, P.iva 01645080431 per € 1.000,00
oltre iva 22%;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



- servizio di vendita on line dei biglietti di ingresso per il concerto musicale da affidare alla
società specializzata CIAOTICKETS SRL con sede a Pianella (PE) in Via Aldo Moro n. 109,
P.iva 01967650688 stimando una spesa complessiva di € 200,00 oltre IVA;
- Pubblicizzazione degli eventi per il tramite di articoli promoredazionali sul portale locale
"cronache Maceratesi" gestito dalla società CM Comunicazione Srl con sede a Macerata in
Galleria del Commercio n. 6, P.Iva 01760000438 per una spesa complessiva di € 300.00 oltre
iva 22%;
- Abbellimento ed arredamento delle vie del paese mediante noleggio di piante presso la locale

ditta GARDEN 78 DI MARZIALI G.&C. SNC con sede a Ripe San Ginesio in Via
Picena scn, P.iva 01097370439 per una spesa complessiva di € 300.00 oltre IVA
- Diritti SIAE stimati in € 250.00 oneri fiscali inclusi

Richiamato l’art. 36 comma 1 e comma 2 lett. a)  del Codice degli appalti (D. Lgs.50/2016) che
testualmente dispongono:

“1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e  forniture  di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo  35  avvengono  nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30,  comma  1,  34  e
42,nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e  degli affidamenti e in  modo  da
assicurare  l'effettiva  possibilità  di partecipazione delle microimprese,  piccole  e  medie
imprese.
  2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di  ricorrere
alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi  e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,  secondo  le seguenti modalità:
  a) per affidamenti di importo inferiore  a  40.000  euro,  mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di  due  o  più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta. “

VISTO l'art. 183, c. 9 del D.to L.gvo 267/00 che disciplina le procedure di assunzione degli
impegni di spesa;

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità tecnica e
dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria ai
sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

D E L I B E R A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del1.
presente atto deliberativo;

di approvare il programma delle iniziative previste per il mese di Agosto,2.
come in premessa specificato, che si intende qui di seguito riportato;

di impegnare, per gli eventi sopra indicati, la presunta spesa complessiva di3.
€ 2.446,00 relativa ai seguenti oneri : 

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



- Concerto musicale flautistico del "Quartetto FATA"  per il tramite dell'Associazione
Musicale Appassionata con sede a Macerata in Piazza Pizzarello n. 20, P.iva
01645080431 per € 1.000,00 oltre iva 22%;
- servizio di vendita on line dei biglietti di ingresso per il concerto musicale da
affidare alla società specializzata CIAOTICKETS SRL con sede a Pianella (PE) in Via
Aldo Moro n. 109, P.iva 01967650688 stimando una spesa c omplessiva di €
200,00 oltre IVA;
- Pubblicizzazione degli eventi per il tramite di articoli promoredazionali sul portale
locale "cronache Maceratesi" gestito dalla società CM Comunicazione Srl con sede a
Macerata in Galleria del Commercio n. 6, P.Iva 01760000438 per una spesa
complessiva di € 300.00 oltre iva 22%;
- Abbellimento ed arredamento delle vie del paese mediante noleggio di piante presso

la locale ditta GARDEN 78 DI MARZIALI G.&C. SNC con sede a Ripe San
Ginesio in Via Picena scn, P.iva 01097370439 per una spesa complessiva di €
300.00 oltre IVA
- Diritti SIAE stimati in € 250.00 oneri fiscali inclusi

4. di imputare la spesa presunta complessiva di € 2.446,00 , iva compresa ove
dovuta, al codice di Bilancio del Bilancio di Previsione 2020/2022 esercizio
finanziario 2020  07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 1051 per  € 2.260,00

5.   di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario  ad effettuare i relativi
pagamenti, senza adottare ulteriori atti,  previa ricezione di idoneo documento
contabile valido ai fini fiscali ed accertamento della regolarità contributiva

6. di dare atto che gli incassi derivanti dalla vendita dei biglietti di ingresso al
concerto, stimabili in circa € 800.00,  saranno introitati al codice di Bilancio
3.01.02.01.011 ex capitolo 290/3 del corrente Bilancio di Previsione;

Infine, in relazione all’urgenza che riveste il presente provvedimento, con pari voto unanime
verbalmente reso

DELIBERA

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"MANIFESTAZIONI ESTIVE 2020 - MESE DI AGOSTO 2020. IMPEGNO DI SPESA."

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-11-20

IL SEGRETARIO
li, 20-11-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 20-11-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


